____________________________________________________________________________________
Rua Carijós, 166 – 5º andar – Centro – Belo Horizonte – MG – 30.120-060

Tel: 31 - 3207-8500 – E-mail: licitacao@agbpeixevivo.org.br.

ATO CONVOCATÓRIO Nº 005/2017
CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA ESPECIALIZADA PARA FORMAÇÃO DE BANCO DE HORAS PARA
CAPACITAÇÃO TÉCNICA, ELABORAÇÃO DE PARECERES E ASSESSORIA PRESENCIAL, EM APOIO À

DIRETORIA DO COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO SÃO FRANCISCO – CBHSF.

A Comissão de Seleção e Julgamento da AGB Peixe Vivo no uso de suas atribuições legais retifica:

PÁGINA 5

ONDE SE LÊ:
6.2.9 - O Valor Global estimado para a execução dos serviços correspondente a: R$1.514.788,77(um milhão,
quinhentos e quatorze mil, setecentos e oitenta e oito reais e setenta e sete centavos).

LEIA-SE:
6.2.9 - O Valor Global estimado para a execução dos serviços correspondente a:
R$1.421.865,79 (um milhão, quatrocentos e vinte e um mil, oitocentos e sessenta e cinco reais
e setenta e nove centavos).

PÁGINA 24

ONDE SE LÊ:

2. Encargos (20% do S 1) 163.308,00

3. Despesas Indiretas (17,29 % do S 1) (Overhead) 141.179,77

4. Custo Total da Mão-de-Obra (S 1 + 2 + 3) 1.121.027,77

5. Lucro (8,76% de 4) 168.154,16

6. Impostos (16,62% do S 4 + 5) 225.606,84

PIS: 1,65%

COFINS: 7,60%

ISS: 5%

7. Valor Total (S 4 + 5 + 6) R$ 1.514.788,77

LEIA-SE:
2 Encargos (20% do S 1) 163.308,00

3. Despesas Indiretas (17,29 % do S 1) (Overhead) 141.179,77

4. Custo Total da Mão-de-Obra (S 1 + 2 + 3) 1.121.027,77

5. Lucro (8,76% de 4) 98.202,03

6. Impostos (16,62% do S 4 + 5)  202.635,99

PIS: 1,65%

COFINS: 7,60%

ISS: 5%

7. Valor Total (S 4 + 5 + 6) 1.421.865,79

Os demais itens constantes do presente edital permanecem inalterados.

Belo Horizonte, 17 de abril de 2017.

COMISSÃO DE SELEÇÃO E JULGAMENTO